



PROVINCIA DI COMO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 850 DEL 13/07/2012

SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi e Ricerche, URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed Enti Locali

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO PER UFFICI PROVINCIALI EX CASERMA DEI CARABINIERI DI COMO. CUP G13C12000010003 - CIG 4356823C7F. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA ALL'IMPRESA SOLDANI SNC CON SEDE LEGALE IN SCHIGNANO (CO).

IL RESPONSABILE
F.to MUSSO ELIO

Data esecutività:

OGGETTO: Lavori di adeguamento per Uffici Provinciali ex Caserma dei Carabinieri di Como. CUP G13C12000010003 – CIG 4356823C7F. Aggiudicazione definitiva mediante procedura negoziata all'Impresa Soldani snc con sede legale in Schignano (Co).

IL DIRIGENTE SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI

**IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI
SERVIZIO GARE E CONTRATTI**

Premesso che:

- con provvedimento n° 19/3331 in data 16/03/2012 il Consiglio Provinciale approvava il Bilancio Preventivo e Pluriennale 2012/14;

- con ordine del giorno n° 5 approvato dal consiglio provinciale nella seduta del 16/03/2012 è stato richiesto il finanziamento dell'intervento "Lavori di adeguamento per uffici provinciali ex caserma carabinieri" per l'importo di € 91.000,00;

- con delibera del consiglio provinciale n° 32 del 27/04/2012 si approvava la prima variazione al bilancio nella quale è previsto il finanziamento dell'intervento in oggetto con applicazione dell'avanzo di amministrazione per l'importo di € 91.000,00 con stanziamento al cap. 21900/0;

- con deliberazione in data 10.05.2010 n. 108/20516 la Giunta Provinciale ha approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 91.000,00:

➤ con il seguente quadro economico:

Importo Lavori	€ 70.000,00	
Oneri della sicurezza	€ 1.900,00	
TOTALE LAVORI		€ 71.900,00
Somme a disposizione per:		
- IVA al 21%	€ 15.099,00	
- Incentivo art. 92 Decreto Legislativo 163/2006 (1,95%)	€ 1.402,05	
- Contributo autorità LL.PP.	€ 30,00	
- Imprevisti e Arrotondamenti	€ 2.568,95	
Totale somme a disposizione		€ 19.100,00
Importo totale progetto		€ 91.000,00

- in ottemperanza a quanto disposto con provvedimento n. 606 in data 29.5.2012 si era stabilito di procedere all'affidamento dei lavori sopracitati mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara ex art. 82 comma 2 lettera. b) del D.Lgs. 163/06;

- pertanto, si procedeva all'invio della lettera di invito in data 20.6.2012 alle seguenti imprese:

- SOLDANI snc con sede in Schignano (Co) – via Roma, 82 -;
- EDILSTELLA snc con sede in Schignano (Co) – via delle Rimembranze, 17 -;
- VANOLI COSTRUZIONI srl con sede in Vercana (Co) – via Provinciale, 19 -;

Determina n. 850 del 13/07/2012

- SOLDATI FABIO con sede in Pellio Intelvi (Co) – via M. Antelami, 7 -;
- GIUDICI srl con sede in Milano – via della Maggiolina -;
- STRADA MAURIZIO E FABIO snc con sede in Cerano Intelvi (Co) – via Roma, 5 -;

- come previsto nella lettera di invito, il termine di ricezione delle domande di partecipazione alla gara in oggetto era stato fissato entro e non oltre le ore 12 del giorno 11.7.2012;

- entro tale termine è pervenuto n. 1 plico dalla seguente ditta:

- SOLDANI snc con sede in Schignano (Co) – via Roma, 82 -;

- a seguito dell'esperimento della procedura negoziata svoltasi in data 12.7.2012, il Presidente di gara, dava atto che l' unica impresa partecipante – SOLDANI snc – presentava la documentazione in modo completo e regolare e che l'apertura dell'offerta economica dava il seguente risultato: hanno presentato la documentazione richiesta in modo completo e regolare e che l'apertura dell'offerta economica dava il seguente risultato:

- SOLDANI snc con sede in Schignano (Co) – via Roma, 82 – ribasso offerto del 2,54%;

Ritenuta l'unica offerta presentata congrua ed economicamente conveniente per l'Amministrazione, si procede all'aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto in favore dell'Impresa SOLDANI snc con sede legale in Schignano (Co) – via Roma, 82 - con l'offerta ribasso del 2,54%, sull'importo posto a base di gara di €. 70.000,00 e, così ribassato pari a €. 68.222,00, aumentato degli oneri per la sicurezza pari a €. 1.900,00 e, quindi, per un importo netto contrattuale di €. 70.122,00;

Atteso che:

- in sede di gara si stabiliva di verificare i requisiti di ordine generale dell'impresa SOLDANI snc con sede in Schignano (Co) – via Roma, 82 -;

- nei termini previsti, sono state effettuate, a tutte le imprese partecipanti, le comunicazioni previste dall'art. 79 comma 5 Dlgs. 163/2006, secondo quanto disposto nella lettera d'invito;

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto, a favore dell'Impresa SOLDANI snc con sede in Schignano (Co) – via Roma, 82 -

Atteso inoltre che l'importo complessivo di aggiudicazione pari ad €. 84.847,62 (IVA inclusa) trova copertura al Cap. 21900/2 imp. 636/12 per €. 6.143,86, Cap. 21900/5 imp. 637/12 per €. 34.440,15 e Cap. 21900/6 imp. 638/12 per €. 44.263,61 cod. bil. 2010501 cc 7;

Dato atto che l'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è stato assunto a seguito di positiva verifica di compatibilità dei pagamenti conseguenti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 9 L. 102/09;

Visti:

- la deliberazione n. 19 del 16.03.2012 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'anno in corso e pluriennale 2013/2014;
- la deliberazione n. 58 del 5.4.2012 con la quale la Giunta Provinciale ha approvato la Pianificazione Gestionale per l'esercizio 2012 (PEG);

D E T E R M I N A

1) di considerare la "premessa" parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2)** di dare atto che la migliore offerta relativa alla procedura negoziata in oggetto, svoltasi in data 12.7.2012, risulta quella presentata dall'impresa SOLDANI snc con sede legale in Schignano (Co) – via Roma, 82 -, con l'offerta ribasso del 2,54%, sull'importo posto a base di gara di €. 70.000,00 e, così ribassato pari a €. 68.222,00, aumentato degli oneri per la sicurezza pari a €. 1.900,00 e, quindi, per un importo netto contrattuale di €. 70.122,00;
- 3)** di considerare, pertanto, definitiva l'aggiudicazione dei lavori relativi all'appalto in oggetto all'Impresa SOLDANI snc con sede legale in Schignano (Co) – via Roma, 82 -, per un importo complessivo di €. **84.847,62** (IVA 21% inclusa);
- 4)** di dare atto che in sede di gara si stabiliva di procedere alla verifica dei requisiti autocertificati dall'Impresa SOLDANI snc con sede legale in Schignano (Co) – via Roma, 82 – impresa unica partecipante ed aggiudicataria;
- 5)** di dare atto, inoltre, che l'importo complessivo di aggiudicazione pari ad €. **84.847,62** (IVA 21% inclusa) trova copertura al Cap. 21900/2 imp. 636/12 per €. 6.143,86, Cap. 21900/5 imp. 637/12 per €. 34.440,15 e Cap. 21900/6 imp. 638/12 per €. 44.263,61 cod. bil. 2010501 cc 7;
- 6)** di dare atto, altresì, che si procederà alla stipula del relativo contratto, ai sensi dell'art. 109 e ss. del DPR 554/99 e dell'art. 1 e ss. del Capitolato Generale d'appalto dei lavori pubblici, approvato con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici, n. 145 del 19 aprile 2000;
- 7)** di subordinare la stipulazione del contratto di appalto all'esito positivo dei controlli e all'insussistenza di cause di divieto di sospensione e di decadenza previste dall'art. 10 Legge 31 maggio 1965 n. 575 accertate mediante le modalità di cui all'art. 6 del DPR 252/98;
- 8)** di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza;
- 9)** di dare comunicazione del presente provvedimento a tutte le Imprese partecipanti ai sensi dell'art. 79, comma 2, del Dlgs n. 163/2006.

IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI
SERVIZIO GARE E CONTRATTI
(Dott. Matteo Accardi)

IL RESPONSABILE
F.to MUSSO ELIO